

**TIETOENATORS delårsrapport 2/2008 (januari–juni 2008) – stark tillväxt och fortsatt förbättrad lönsamhet****Andra kvartalet i korthet**

- Programmet för att förbättra lönsamheten har utvecklats väl. De åtgärder som hade vidtagits fram till slutet av juni ger årliga besparingar på 71 miljoner euro.
- Nettoomsättningen steg med 11 procent till 480,1 (434,2) miljoner euro. Den organiska tillväxten var 11 procent.
- Rörelseresultatet exklusive engångsposter, som främst härrör från programmet för att förbättra lönsamheten, uppgick till 33,2 (14,8) miljoner euro, vilket motsvarar en rörelsemarginal på 6,9 procent (3,4).
- Rörelseresultatet inklusive engångsposter, på 3,7 miljoner euro, uppgick till 29,6 (9,9) miljoner euro.
- Resultatet efter skatt uppgick till 18,7 (5,0) miljoner euro.
- Vinsten per aktie (EPS) blev 0,26 (0,07) euro.
- Nettokassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 53,9 (-4,0) miljoner euro.
- Cidron Services Oys offentliga köpeanbud förföll i maj. I juni meddelade TietoEnator att diskussionerna med potentiella anbudsgivare hade avslutats.

**Januari–juni i korthet**

- Nettoomsättningen ökade med 8 procent till 948,4 (876,4) miljoner euro.
- Rörelseresultatet exklusive engångsposter, som huvudsakligen härrör från programmet för att förbättra lönsamheten, uppgick till 70,9 (47,6) miljoner euro. Detta motsvarar en rörelsemarginal på 7,5 procent (5,4).
- Rörelseresultatet inklusive engångsposter uppgick till 54,2 (44,4) miljoner euro.
- Resultatet efter skatt uppgick till 35,0 (29,1) miljoner euro.
- Vinsten per aktie (EPS) blev 0,48 (0,39) euro.
- Nettokassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 118,5 (34,8) miljoner euro.

**Marknadsutveckling och TietoEnators affärsverksamhet**

Marknadssituationen var fortsatt positiv och inom de flesta sektorer var tillväxtmöjligheterna oförändrade. TietoEnators marknad väntas växa med 5–7 procent i år. Inom vissa områden, till exempel bank och telekom, finns tecken på försiktighet på grund av den ekonomiska avmattningen och dess effekt på IT-investeringar. Priserna var antingen stabila eller något högre än föregående år. Arbetsmarknaden är fortfarande besvärlig och personalomsättningen ökar vilket leder till högre lönenivåer. Stigande personalkostnader och ökad användning av underleverantörer innebär en press på marginalerna.

**Bank och försäkring**

Den övergripande efterfrågan i sektorn för finansiella tjänster är god. På grund av kreditkrisen är kunderna, i synnerhet i Storbritannien, försiktiga när det gäller IT-investeringar. Konkurrensen är hård inom vissa områden och prispressen kvarstår, delvis på grund av konkurrens från offshoreområden som Indien och Östeuropa. Ändrade myndighetskrav inom EU genererar ny efterfrågan på betalnings- och kapitalmarknadslösningar.

Som följd av konsolideringen av Sampo Bank och Danske Bank har TietoEnators affärsvolymerna med dessa kunder minskat. Verksamheten och ägarskapet i Primasoft Oy har därför omorganiserats. I april köpte

TietoEnator samtliga aktier i Primasoft Oy, ett joint venture-bolag som tidigare ägdes av TietoEnator (60 procent), Sampo Plc (20 procent) och Sampo Bank/Danske Bank (20 procent). I samband med detta avtal såldes också delar av Primasofts verksamhet för applikationsförvaltning till If Skadeförsäkring och Sampo Liv.

Ovanstående transaktioner kommer att ha en negativ påverkan på nettoomsättningen på helåret i både Banking & Insurance och Processing & Network. Under andra kvartalet var påverkan på TietoEnators nettoomsättning dock positiv.

#### *Telekom och media*

Den övergripande efterfrågan på IT-tjänster inom telekom- och mediesektorerna är tämligen god. De tuffa marknadsförutsättningarna i telekomsektorn kan dock leda till en avmattning i efterfrågan mot årets slut. På grund av kundernas kostnadsbesparingar kommer efterfrågan på nätrelaterade FoU-tjänster att plana ut i Europa. Att inköpen av FoU-tjänster koncentreras på ett fåtal huvudaktörer kan dock gynna TietoEnator. På operatörsmarknaden har situationen förbättrats och i dag fokuserar operatörerna på att skapa nya tjänster och förbättra kundvården.

I januari öppnade TietoEnator ett nytt kontor i Chengdu i syfte att utöka verksamheten i Kina. Centret i Chengdu erbjuder tjänster åt TietoEnators telekomkunder och fokuserar i huvudsak på områdena mobila enheter, nätverk och operatörer.

#### *Offentlig sektor, tillverkning och detaljhandel*

Den övergripande efterfrågan är stabil inom samtliga dessa områden då kunderna vill förbättra både resultat och produktivitet. I Finland planerar kunderna inom offentlig sektor att påbörja stora utvecklingsprojekt under de kommande åren. Dock har det nya ramavtalet för sourcing av tekniska IT-konsulttjänster lett till hårdare avtalsvillkor. Avtalet upprättades av Hansel Ltd, en central uppköpsenhet för finska staten. Den positiva trenden inom tillverkningsindustrin väntas fortsätta. Trots ökad osäkerhet på de globala marknaderna fortsätter tillverkningsföretagen att investera i IT. Detaljhandelskunderna efterfrågar IT-system som hjälper dem att hantera kundernas efterfrågan på ett bättre sätt.

#### *Vård och omsorg*

I Finland har efterfrågan på marknaden för vårdtjänster varit stabil då antalet självbetjäningstjänster ökar. I Sverige och Norge pågår en allmän konsolidering av de regionala systemen men marknaden utvecklas långsamt. Marknaden för omsorgstjänster är aktiv i samtliga nordiska länder.

I mars valde Sjukvårdsrådgivningen SVR AB TietoEnator som leverantör av en lösning för nationell patientöversikt (NPÖ). Avtalet löper på fem år med möjlighet till två års förlängning. Det sammanlagda ordervärdet är minst 12 miljoner euro.

#### *Skog och energi*

I skogssektorn strukturerar de nordiska kunderna om sina verksamheter och lägger ned överskottskapacitet. Samtidigt sker en ökning av kundernas aktivitet i Ryssland och Asien, i synnerhet i Kina. Kunderna eftersträvar kostnadskontroll och påverkas av de höga priserna på energi och råmaterial.

I energisektorn är marknadssituationen mycket positiv både för olje- och gassegmentet och elindustrin. Investeringar i nya oljereserver liksom utökat utnyttjande av gamla reserver, växande efterfrågan på energi samt energibolagens goda finansiella ställning tryggar IT-investeringarna under kommande år. Dock ökar kundernas prismedvetenhet.

#### *Outsourcing av infrastruktur*

Den nordiska marknaden för outsourcing av infrastruktur är aktiv och växer stadigt. Kunderna söker efter mer flexibla lösningar och vill ha bredare tjänsteavtal som täcker hela affärsprocesser. Prispressen kvarstår, särskilt för nya outsourcingavtal och avtalsförlängningar.

I mars tecknade TietoEnator avtal med Skatteverket i Sverige om att leverera servertjänster med hög säkerhet. Dessutom innefattar avtalet optioner på andra tjänster. Avtalet löper på fem år med möjlighet till förlängning i två omgångar om två år vardera. TietoEnator uppskattar det sammanlagda ordervärdet till cirka 7 miljoner euro under de första fem åren.

I maj tecknade TietoEnator, OP-Centralen (OPC) och Ömsesidiga Pensionsförsäkringsbolaget Ilmarinen ett sjuårigt avtal om leverans av IT-drifttjänster åt OP-Pohjola-gruppen och Ilmarinen. Avtalet trädde i kraft den 1

juni 2008. Tjänsterna produceras av det samägda bolaget FD Finanssidata, där TietoEnator äger 60 procent, OPC 36 procent och Ilmarinen 4 procent. Avtalet är bland de största TietoEnator tecknat på senare år.

I juni tecknade TietoEnator ett annat stort avtal när TeliaSonera förlängde kontraktet om IT- och applikationsdrift. Det nya avtalet gäller hela Norden och omfattar TeliaSoneras interna verksamhetskritiska system på plattformarna IBM stordator, Unisys- och VMS.

## Nettoomsättning

### *Andra kvartalets nettoomsättning*

Det andra kvartalets nettoomsättning steg med 11 procent till 480,2 (434,2) miljoner euro eller med 12 procent i lokala valutor. Den organiska tillväxten var 11 procent. Nettoomsättningen påverkades positivt av hur påsken inföll, vilket ledde till cirka 6 procent fler arbetsdagar under kvartalet jämfört med motsvarande period 2007. Antalet arbetsdagar påverkar affärsområdenas resultat på olika sätt. Telecom & Media påverkas mest.

Tillväxten var stabil inom alla affärsområden utom i Forest & Energy som påverkades av en svag utveckling inom elsektorn. Inom vissa områden har den ökade personalomsättningen begränsat tillväxten.

	Kv 2, tillväxt i nettooms. %	Kv 2, organisk tillväxt, %	Första halvåret, tillväxt i nettooms. %	Första halvåret, organisk tillväxt, %
Banking & Insurance	9	10	2	4
Telecom & Media	10	10	9	8
Government, Manufacturing & Retail	7	8	4	5
Healthcare & Welfare	25	25	15	15
Forest & Energy	3	3	1	1
Processing & Network	16	16	17	17
Summa inklusive koncernelimineringar	11	11	8	8

Banking & Insurance ökade nettoomsättningen med 9 procent trots nedläggningen av verksamheten i Tyskland. I april ökade TietoEnator sitt innehav i Primasoft. Denna transaktion hade en positiv påverkan på andra kvartalets nettoomsättning med cirka två procentenheter. Partnerverksamheten, liksom tjänsteverksamheten i Finland och Sverige, utvecklades bra under kvartalet.

Telecom & Media har behållit sin marknadsställning. Vid eliminering av effekten av det ökade antalet arbetsdagar under kvartalet steg nettoomsättningen i linje med relevanta marknader. Försäljningen till befintliga stora kunder har fortsatt att öka.

Processing & Networks nettoomsättning ökade organiskt med 16 procent, vilket är tydligt mer än aktuell marknad. Affärsområdet tecknade flera stora nya avtal under 2007 och första halvåret av 2008. De mest betydande var avtalen med Apoteket, TeliaSonera, Op-Pohjola-gruppen och Ilmarinen.

Affärsområdet Government, Manufacturing & Retail har haft en stabil efterfrågan inom samtliga sektorer. Inom Healthcare & Welfare var tillväxten mycket kraftig inom alla marknader och enheter, med undantag av Healthcares verksamhet i Finland där jämförelsesiffrorna är högre på grund av exceptionellt stora licensintäkter år 2007. Affärsområdet tecknade flera medelstora och stora nya avtal under 2007 och första halvåret 2008. Tack vare avtalet med Apoteket i juni 2007 var Sverige den marknad som hade den starkaste tillväxten för Healthcare & Welfare.

Forest & Energys omsättningstillväxt var fortsatt svag delvis på grund av lägre försäljning till en stor kund inom elsektorn. Marknaden var aktiv men bristen på personal begränsade tillväxten inom vissa områden.

### *Nettoomsättning januari–juni*

TietoEnators nettoomsättning för halvåret steg med 8 procent till 948,4 (876,4) miljoner euro eller med 9 procent i lokala valutor. Den organiska tillväxten uppgick till 8 procent.

Affärsområdet Processing & Network rapporterade den starkaste tillväxten. För Telecom & Media var tillväxten i nettoomsättning inte så hög som året innan, vilket återspeglar den försiktighet som råder vad gäller

investeringar i telekomsektorn. Nettoomsättningen för Healthcare & Welfare uppvisar en uppåtgående trend tack vare flera nya avtal.

Nettoomsättningen steg med 10 procent i Finland och 8 procent i Sverige. I Norge steg nettoomsättningen med 20 procent tack vare den starka utvecklingen i Telecom & Media och Banking & Insurance. I Tyskland minskade nettoomsättningen med 5 procent, i huvudsak på grund av nedläggningen av Banking & Insurances verksamheter år 2007.

Telekom- och mediasektorerna ökade sin andel av den totala nettoomsättningen till 36 procent (35). Bank- och försäkringssektorn genererade 22 procent (22) av nettoomsättningen medan den offentliga sektorns bidrag uppgick till 15 procent (15). Skogsindustrin stod för 5 procent (5) och energisektorn för 5 procent (5).

Orderstocken, som endast innefattar beställda tjänster med bindande avtal, uppgick till 1 177,9 (1 314,3) miljoner euro i slutet av perioden. Processing & Networks andel av orderstocken är 41 procent. Sammanlagt 40 procent (39) av orderstocken väntas bli fakturerad under 2008.

### **Programmet för att förbättra lönsamheten**

TietoEnators program för att förbättra lönsamheten väntas ge årliga kostnadsbesparingar på 130 miljoner euro från slutet av 2009. De flesta av aktiviteterna i programmet genomförs under 2008. Effekterna av programmet väntas slå igenom med över 50 procent från slutet av 2008 och fullt ut från slutet av 2009.

Programmet har utvecklats väl. De åtgärder som hade vidtagits fram till slutet av juni ger årliga besparingar på 71 miljoner euro, som gradvis kommer att påverka kostnadsbasen med start från slutet av 2008 och med full effekt år 2009. Närmare två tredjedelar av denna förbättring relateras till personal. Resterande del genereras av överflyttning av produktion till globala kompetenscenter liksom av bättre inköpsvillkor.

Kostnaderna relaterade till dessa åtgärder har påverkat och kommer att fortsätta att påverka TietoEnators lönsamhet under 2008. Omstruktureringskostnader, avsättningar och nedskrivningar hänförliga till programmet väntas uppgå till cirka 160 miljoner euro varav engångsposter på 104,7 miljoner euro realiserades 2007. Under första halvåret 2008 redovisade TietoEnator 18,0 miljoner euro i engångsposter hänförliga till programmet. Resterande del redovisas under 2008 och 2009.

### **Lönsamhet**

#### *Lönsamhet under andra kvartalet*

Rörelseresultatet exklusive engångsposter, som i huvudsak avser programmet för att förbättra lönsamheten, förbättrades avsevärt under det andra kvartalet och uppgick till 33,2 (14,8) miljoner euro, vilket motsvarar en rörelsemarginal på 6,9 procent (3,4).

Under andra kvartalet 2008 redovisade TietoEnator engångskostnader på 5,0 miljoner euro hänförliga till programmet. Av dessa poster uppgick kostnaderna för personalåtgärder till närmare 3 miljoner euro. Bolaget redovisade också en intäkt gällande upplösning av badwill på 1,3 miljoner euro. Inga realisationsvinster redovisades för kvartalet (realisationsförluster på 4,9 miljoner euro 2007). Rörelseresultatet inklusive engångsposter uppgick till 29,6 (9,9) miljoner euro för andra kvartalet.

Som följd av semesterperioden är de andra och tredje kvartalen vanligen svagare än de övriga två. Jämfört med motsvarande kvartal 2007 har rörelsemarginalen i den underliggande verksamheten stigit avsevärt. Förbättringen har dock i viss mån påverkats negativt av ökad användning av underleverantörer samt av den anbudsprocess som pågick under kvartalet. Andra kvartalets resultat påverkas negativt av kostnader på cirka 3 miljoner euro hänförliga till detta uppköpsbud. Delar av dessa kostnader relaterar till en särskild ersättning för ett antal nyckelchefer samt bolagets VD och koncernchef.

	Rörelseresultat för underliggande verksamhet(1), kv 2 2008, EUR miljoner	Rörelsemarginal för underliggande verksamhet(1), kv 2 2008, %	Rörelseresultat för underliggande verksamhet(1), första halvåret 2008, EUR miljoner	Rörelsemarginal för underliggande verksamhet(1), första halvåret 2008, %
Banking & Insurance	7,6	10,0	14,6	9,6
Telecom & Media	14,6	8,2	28,1	8,0
Government, Manufacturing & Retail	5,2	10,3	9,9	9,8
Healthcare & Welfare	1,4	3,3	2,3	2,9
Forest & Energy	1,9	4,1	5,7	6,3
Processing & Network	11,9	10,6	25,7	11,3
Affärsområden	42,6	8,9	86,3	9,1

1) Exklusive engångsposter från programmet för att förbättra lönsamheten, realisationsvinster/-förluster, badwill och nedskrivningar

I Banking & Insurance steg rörelsemarginalen i den underliggande verksamheten till cirka 10,0 procent (-5,4). Under andra kvartalet 2007 hade affärsområdet ett antal förlustbringande projekt. Marginalförbättringen beror delvis också på den minskade användningen av underleverantörer under andra kvartalet i år. Dessutom hade affärsområdet engångsposter som påverkade lönsamhetsmarginalen med över 4 procentenheter.

För Telecom & Media förbättrades rörelsemarginalen något, till 8,2 procent (7,7). Förbättringen påverkades dock negativt av en ökad användning av underleverantörer under andra kvartalet.

Processing & Networks rörelseresultat, exklusive engångsposter från programmet för att förbättra lönsamheten, steg till 11,9 (6,0) miljoner euro. Tack vare en förbättrad beläggningsgrad steg rörelsemarginalen för den underliggande verksamheten till 10,6 procent (6,2).

En högre beläggningsgrad påverkade även Government, Manufacturing & Retail's resultat positivt. Inom affärsområdet Healthcare & Welfare fortsatte också den positiva trenden, primärt tack vare en högre beläggningsgrad och bättre styrning av leveranserna i den lösningsbaserade verksamheten. Dock är lönsamheten fortfarande otillfredsställande inom den skandinaviska verksamheten för hälso- och sjukvårdslösningar, och i ännu högre grad i Centraleuropa.

Lönsamheten i affärsområdet Forest & Energy föll på grund av en svagare elsektor. Minskad försäljning till en stor kund pressade marginalerna.

De finansiella kostnaderna netto uppgick till 5,8 (1,0) miljoner euro för andra kvartalet. Räntekostnader netto uppgick till 2,2 (1,9) miljoner euro och nettoförluster av engångskaraktär från valutatransaktioner till 0,9 (positiv 1,0) miljoner euro. Övriga finansiella intäkter och kostnader uppgick till -2,7 (-0,1) miljoner euro.

Andra kvartalets vinst per aktie uppgick till 0,26 (0,07) euro.

Rörelseresultatet (EBIT) innefattar avskrivningar på allokerade immateriella tillgångar på 2,4 (2,4) miljoner euro. Kostnaderna hänförliga till aktierelaterade ersättningar, 1,4 (1,5) miljoner euro, innefattas i kostnaderna för ersättningar till anställda.

#### Lönsamhet januari-juni

Första halvårets rörelseresultat exklusive engångsposter, som främst härrör till programmet för att förbättra lönsamheten, uppgick till 70,9 (47,6) miljoner euro, vilket motsvarar en marginal på 7,5 procent (5,4). Resultatökningen pressades något av ökad användning av underleverantörer. Lönsamheten i den underliggande verksamheten påverkades positivt framför allt av det starka resultatet i Banking & Insurance och Processing & Network.



Under första halvåret bokförde TietoEnator 18,0 miljoner euro i engångsposter från programmet för att förbättra lönsamheten. Av dessa poster uppgick kostnaderna för personalåtgärder till cirka 13 miljoner euro. Bolaget redovisade också en intäkt på 1,3 miljoner euro relaterad till upplösning av badwill. Rörelseresultatet för första halvåret inklusive engångsposter uppgick till 54,2 (44,4) miljoner euro. Resultatet påverkades negativt av kostnaden på cirka 7 miljoner euro relaterad till det offentliga köpeanbudet. Delar av denna kostnad kommer från särskilda ersättningar till ett antal nyckelchefer samt till bolagets vd och koncernchef.

De finansiella kostnaderna netto för första halvåret uppgick till 8,7 (3,1) miljoner euro. Räntekostnader netto uppgick till 4,5 (3,4) miljoner euro och nettoförluster av engångskaraktär från valutatransaktioner till 2,3 (positiv 0,5) miljoner euro. Övriga finansiella intäkter och kostnader uppgick till -1,9 (-0,2) miljoner euro.

Första halvårets vinst per aktie blev 0,48 (0,39) euro.

Rörelseresultatet (EBIT) för första halvåret innefattar 4,9 (4,9) miljoner euro från avskrivningar på allokerade immateriella tillgångar. Kostnaderna för aktierelaterade ersättningar, 2,7 (2,0) miljoner euro, innefattas i kostnaderna för ersättningar till anställda.

Tolv månaders rullande avkastning på sysselsatt kapital (ROCE) uppgick till 8,8 procent och avkastningen på eget kapital (ROE) till -4,9 procent.

#### **Finansierings- och investeringsverksamhet**

Nettokassaflödet från den löpande verksamheten uppgick till 118,5 (34,8) miljoner euro för det första halvåret. Rörelseresultatet bidrog med 87,6 (81,1) miljoner euro och minskningen i rörelsekapital med 41,2 (ökning med 36,7) miljoner euro. Skattebetalningarna uppgick till 9,5 (8,8) miljoner euro.

Utdelningarna uppgick till 35,8 miljoner euro och betalades ut i april.

Betalningar för förvärv uppgick till 11,6 miljoner euro under första halvåret.

Soliditeten var 38,8 procent (44,4). Skuldsättningsgraden minskade till 29,3 procent (31,2). Nettoskulden uppgick till 138,1 (177,7) miljoner euro inklusive 226,6 miljoner euro i räntebärande lån, 15,3 miljoner euro i finansiella leasingkulder och 10,3 miljoner euro i finansiella leasingfordringar samt 93,4 miljoner euro i likvida medel.

Den räntebärande skulden består av en sjuårig obligation på 100 miljoner euro och en sjuårig private placement-obligation på 50 miljoner euro samt utnyttjande av 75 miljoner euro från det kortfristiga commercial paper-programmet på 250 miljoner euro. I slutet av kvartalet uppgick de ej utnyttjade krediterna till cirka 425 miljoner euro.

Periodiserade investeringar uppgick till 59,4 (40,2) miljoner euro under perioden. Kapitalkostnader, inklusive finansiella leasingavtal, uppgick till 47,2 (24,7) miljoner euro och investeringar i dotterföretag och intresseföretag till 12,2 (15,5) miljoner euro.

#### **Personal**

Antalet heltidsanställda uppgick till 16 301 (15 408) i slutet av juni. Förvärv och nya outsourcingavtal innebar 55 nya medarbetare under det första halvåret.

Personalomsättningen har ökat. Det rullande tolv månaderstalet låg på 12,8 procent (9,8) i slutet av juni. Det genomsnittliga antalet heltidsanställda uppgick till 16 361 (15 178) under första halvåret.

Som följd av de kollektivavtalsbaserade löneökningarna i Finland och Sverige väntas löneinflationen i dessa länder öka med cirka 4–5 procent under 2008.

I slutet av juni uppgick antalet anställda på globala kompetenscenter till cirka 3 700 (2 500) eller 21 procent (15) av totalt antal anställda.

#### **Styrelse och ledning**

Den 8 maj avgick Matti Lehti, styrelseordförande i TietoEnator, på grund av hälsoskäl. Anders Ullberg, tidigare vice styrelseordförande, utsågs samma datum till ny styrelseordförande och styrelsemedlemmen Olli Riikkala till vice styrelseordförande.

I maj utsågs Arto Ryymin till affärsområdeschef för TietoEnator Healthcare & Welfare och till medlem i företagets koncernledning. Arto Ryymin tillträdde den 1 juni.

I juni utsågs Johanna Pyykönen-Walker till personaldirektör och till medlem i TietoEnators koncernledning. Johanna Pyykönen-Walker tillträder sin nya tjänst den 1 augusti.

I juli utsågs Eva Gidlöf till affärsområdeschef för TietoEnator Banking & Insurance och till medlem i företagets koncernledning. Eva Gidlöf tillträder i september.

### **Transaktioner med närstående**

TietoEnators närstående är styrelsen, koncernchef och vd, koncernledningen samt koncernens intresseföretag.

Bonusnivåerna för bolagets vd och koncernchef samt övriga koncernledningsmedlemmar har setts över med effekt från början av 2008. Bonusen för vd och koncernchef uppgår till maximalt 100 procent av den årliga baslönen. Bonusen baseras på företagets nettoomsättning och rörelseresultat. Ersättningsfaktorerna för den övriga koncernledningen bygger på den finansiella prestationen både i koncernen som helhet och i deras egna enheter. Dessutom har ett antal av TietoEnators nyckelchefer samt bolagets vd och koncernchef en särskild ersättning kopplad till den anbudsprocess som pågick under kvartalet.

I februari beslutade TietoEnators styrelse att allokera 35 000 optionsrätter 2006 B och cirka 390 000 optionsrätter 2006 C till nyckelmedarbetare baserat på prestation. I mars beslutade styrelsen att fördela 363 450 optionsrätter 2006 C. TietoEnators vd och koncernchef tilldelades sammanlagt 115 000 optioner och övriga koncernledningen totalt 135 000 optioner.

I februari godkände styrelsen prestationskriterierna och fördelningsprinciperna i det aktiebaserade incitamentsprogrammet för 2008. Vd och koncernchef kan erhålla som mest 6000 aktier och övriga koncernledningsmedlemmar totalt 20 900 aktier, detta under förutsättning att prestationskriterierna uppfylls.

Transaktionerna med intresseföretag betraktas inte som väsentliga.

### **Aktier och optioner**

I slutet av juni uppgick det totala antalet aktier till 72 023 173 och aktiekapitalet till 75 841 523 euro. TietoEnators eget innehav uppgår till 361 650 aktier, motsvarande 0,5 procent av totalt antal aktier och rösträtter. Det bokförda värdet för bolagets eget innehav är 361 650 euro. Antalet utestående aktier, exklusive de aktier som företaget innehar, uppgick vid utgången av juni månad till 71 661 523.

Under det andra kvartalet minskade Goldman Sachs Group, Inc sitt innehav i TietoEnator till 8,98 procent vilket är under gränsen 10 procent. UBS AG flaggade upp för sitt innehav två gånger. Enligt de senaste uppgifterna uppgick innehavet till 3,11 procent av bolagets aktier i april.

Den 11 juli meddelade OP-Centralen anl att dess aktiennehav i TietoEnator ökat till 5,05 procent.

### **Offentligt köpeanbud och diskussioner med potentiella köpare avslutade**

Den 20 mars lade Cidron Services Oy (Nordic Capital) ett offentligt uppköpsanbud på alla utestående aktier och optionsrätter i TietoEnator. Den 26 maj meddelade Cidron Services att tidsfristen för budet löpt ut och att villkoren för budet inte uppfyllts under anbudsperioden.

Under och efter anbudsperioden har TietoEnators styrelse fört diskussioner med ett antal strategiska och finansiella parter som har visat intresse för att potentiellt lägga ett bud på företaget. Eftersom inga av dessa diskussioner lett till något fast och realiserbart erbjudande för aktierna meddelade TietoEnator den 19 juni att diskussionerna med potentiella köpare var avslutade.

### **Händelser efter rapportperioden**

TietoEnators styrelse har godkänt den nya koncernstrategin som gäller för 2009-2011. Strategin annonserades i ett separat pressmeddelande den 18 juli 2008.

### **Vissa poster som påverkar 2008**

Kostnaderna relaterade till det offentliga köpeanbudet väntas uppgå till 12 miljoner euro år 2008. I dessa kostnader ingår en särskild ersättning för bolagets vd och koncernchef samt ett antal nyckelchefer.

TietoEnator kommer att erhålla en rabatt på tjänstepensionsavgifterna i Sverige 2008. Den totala effekten av rabatten på TietoEnators rörelseresultat för 2008 är cirka 6 miljoner euro. Effekten är jämnt fördelad över året.

### **Risker och osäkerheter**

Hög personalomsättning, tillgång på kompetens och personalkostnader tillhör fortfarande de största riskerna under 2008. Genomförandet av den nya strategin och företagsstrukturen kan skapa osäkerhet inom företaget.

Förmågan att styra ännu mer komplexa multinationella leveranser ger också upphov till en löpande risk. På grund av en mer standardiserad marknad och konkurrens från länder med en förmånligare kostnadsstruktur fortsätter prispressen.

En omfattande beskrivning av de långsiktiga riskerna finns i förvaltningsberättelsen 2007.

### **Utsikter för 2008**

TietoEnator förväntar sig att efterfrågan på IT-marknaden ligger kvar på en god nivå. Turbulensen på finansmarknaderna har skapat viss osäkerhet kring utvecklingen under 2008. Det finns en prispress, men i genomsnitt väntas priserna ligga kvar på ungefär samma nivå eller bli högre än under 2007. TietoEnator förväntar sig en fortsatt tuff arbetsmarknad under 2008.

De flesta av åtgärderna i TietoEnators program för att förbättra lönsamheten genomförs under 2008. Kostnaderna relaterade till dessa åtgärder har påverkat och kommer att fortsätta påverka TietoEnators lönsamhet under året. De positiva effekterna av programmet börjar märkas under andra halvåret av 2008.

TietoEnator bedömer att intäktstillväxten för helåret 2008 kommer att följa den övergripande utvecklingen på de relevanta marknaderna. Uppskattningen innefattar inte nedläggning eller försäljning av verksamheter.

TietoEnators målsättning är att företaget ska vara helt omstrukturerat till slutet av 2009. Den reviderade strategin, programmet för att förbättra lönsamheten och de åtgärder som hittills har vidtagits kommer att ha en positiv inverkan på företagets lönsamhet i framtiden.

### **Redovisningsprinciper**

Delårsrapporten har upprättats i enlighet med IAS 34 (International Accounting Standard), Delårsrapportering, enligt fastställande av EU. De redovisningsprinciper som används är i överensstämmelse med dem som används i de finansiella rapporterna för det räkenskapsår som slutade den 31 december 2007 och i enlighet med beskrivningar i årsredovisningen.

Siffrorna i denna rapport är inte granskade av koncernens revisor.

### **Ekonomisk kalender för 2008**

Delårsrapport för perioden januari–september 2008, den 28 oktober



<b>Nyckeltal</b>	<b>2008</b>	2007	2008	<b>2008</b>	2007	2007
	<b>4-6</b>	4-6	1-3	<b>1-6</b>	1-6	1-12
Vinst per aktie, EUR						
- före utspädning	<b>0,26</b>	0,07	0,23	<b>0,48</b>	0,39	-0,44
- efter utspädning	<b>0,26</b>	0,07	0,23	<b>0,48</b>	0,39	-0,44
Vinst per aktie, EUR *)	<b>0,29</b>	0,18	0,36	<b>0,64</b>	0,52	0,77
Eget kapital per aktie, EUR	<b>6,58</b>	7,75	6,29	<b>6,58</b>	7,75	6,67
Avkastning på eget kapital per rullande 12-månadersperiod, %	<b>-4,9</b>	14,8	-7,7	<b>-4,9</b>	14,8	-5,7
Avkastning på sysselsatt kapital per rullande 12-månadersperiod, %	<b>8,8</b>	18,7	7,2	<b>8,8</b>	18,7	7,8
Soliditet, %	<b>38,8</b>	44,4	38,0	<b>38,8</b>	44,4	40,2
Räntebärande nettoskuld, EUR miljoner	<b>138,1</b>	177,7	139,7	<b>138,1</b>	177,7	164,5
Nettoskuldsättningsgrad, %	<b>29,3</b>	31,2	31,0	<b>29,3</b>	31,2	34,4
Investeringar, EUR miljoner	<b>23,2</b>	12,9	36,2	<b>59,4</b>	40,2	87,7

\*) Exkluderar Performance Improvement Programme relaterade kostnader, goodwill nedskrivningar, badwill, realisationsvinster och -förluster.

<b>Resultaträkning, EUR miljoner</b>	<b>2008</b>	2007	<b>2008</b>	2007	förändring	2007
	<b>4-6</b>	4-6	<b>1-6</b>	1-6	%	1-12
Nettoomsättning	<b>480,1</b>	434,2	<b>948,4</b>	876,4	8	1 772,4
Övriga rörelseintäkter	<b>1,7</b>	2,8	<b>6,2</b>	7,4	-16	13,3
Kostnader för ersättningar till anställda	<b>273,1</b>	257,9	<b>550,1</b>	511,2	8	1 021,3
Avskrivningar	<b>16,3</b>	16,2	<b>32,6</b>	32,2	1	77,0
Nedskrivningar av goodwill	-	-	-	-		40,0
Övriga rörelsekostnader	<b>162,8</b>	153,0	<b>317,7</b>	296,0	7	646,2
Andel av intressebolagens resultat	<b>0,0</b>	0,0	<b>0,0</b>	0,0		0,1
Rörelseresultat (EBIT) *)	<b>29,6</b>	9,9	<b>54,2</b>	44,4	22	1,3
Netto räntekostnader	<b>-2,2</b>	-1,9	<b>-4,5</b>	-3,4	32	-7,1
Netto valutakursförluster	<b>-0,9</b>	1,0	<b>-2,3</b>	0,5	-560	-0,7
Övriga finansiella intäkter och kostnader	<b>-2,7</b>	-0,1	<b>-1,9</b>	-0,2	850	-2,1
Resultat före skatt	<b>23,8</b>	8,9	<b>45,5</b>	41,3	10	-8,6
Skatt	<b>-5,1</b>	-3,9	<b>-10,5</b>	-12,2	-14	-22,6
Resultat för perioden	<b>18,7</b>	5,0	<b>35,0</b>	29,1	20	-31,2
Resultat för perioden uppdelat på						
Moderföretagets aktieägare	<b>18,9</b>	4,8	<b>34,6</b>	28,8	20	-32,3
Minoritetsintresse	<b>0,3</b>	0,2	<b>0,4</b>	0,3	33	1,1
	<b>19,2</b>	5,0	<b>35,0</b>	29,1	20	-31,2

\*) Första halvårets 2008 rörelseresultatet (EBIT) inkluderar engångsposter från programmet för att förbättra lönsamheten på EUR 18 miljoner och andra kvartalets rörelseresultat inkluderar EUR 5 miljoner. Dessutom påverkas det första halvårets resultat negativt av kostnader på EUR 7 miljoner relaterade till det inträffade offentliga köpeanbudet och det andra kvartalets resultat på EUR 3 miljoner.

#### Vinst per aktie för moderföretagets aktieägare, EUR

Före utspädning	<b>0,26</b>	0,07	<b>0,48</b>	0,39	23	-0,44
Efter utspädning	<b>0,26</b>	0,07	<b>0,48</b>	0,39	23	-0,44

Kostnader för ersättningar till anställda inkluderar hyror för tjänstebilar och frivilliga sociala kostnader som måltider, sjukvård och fritidsaktiviteter.

Kostnaden för resultatbaserad bonus var EUR 16,2 miljoner (10,6 föregående år) och kostnaden för aktierelaterade ersättningar EUR 2,7 miljoner (2,0).

<b>Antal aktier</b>	<b>2008 4-6</b>	2008 1-3	<b>2008 1-6</b>	2007 4-6
Utestående aktier vid periodens slut				
Före utspädning	<b>71 661 523</b>	71 661 523	<b>71 661 523</b>	73 596 462
Efter utspädning	<b>71 661 523</b>	71 661 523	<b>71 661 523</b>	73 842 024
Utestående aktier genomsnittligt				
Före utspädning	<b>71 661 523</b>	71 661 523	<b>71 661 523</b>	73 596 462
Efter utspädning	<b>71 661 523</b>	71 661 523	<b>71 661 523</b>	73 787 320
Innehav av egna aktier vid periodens slut	<b>361 650</b>	361 650	<b>361 650</b>	500 000
Innehav av egna aktier genomsnittligt	<b>361 650</b>	531 760	<b>446 705</b>	500 000

<b>Balansräkning, EUR miljoner</b>	<b>2008</b>	2007	förändring	2007
	<b>30 juni</b>	30 juni	%	31 dec
Goodwill	<b>414,7</b>	451,4	-8	415,7
Övriga immateriella anläggningstillgångar	<b>62,3</b>	79,4	-22	66,4
Materiella anläggningstillgångar	<b>94,4</b>	83,6	13	76,8
Latenta skattefordringar	<b>67,4</b>	69,5	-3	66,4
Investeringar i intressebolag	<b>0,0</b>	1,5	-100	1,6
Övriga anläggningstillgångar	<b>1,6</b>	1,4	14	1,5
<i>Summa anläggningstillgångar</i>	<b>640,4</b>	686,8	-7	628,4
Kundfordringar och övriga fordringar	<b>558,0</b>	577,7	-3	560,2
Skattefordringar	<b>15,1</b>	28,0	-46	9,9
Räntebärande	<b>10,4</b>	8,5	22	11,3
Likvida medel	<b>93,4</b>	70,9	32	72,9
<i>Summa omsättningstillgångar</i>	<b>676,9</b>	685,1	-1	654,3
<b>Summa tillgångar</b>	<b>1 317,3</b>	1 371,9	-4	1 282,7
Aktiekapital, överkursfond och övriga reserver	<b>113,2</b>	143,2	-21	115,4
Balanserade vinstmedel	<b>355,0</b>	423,8	-16	358,2
<i>Moderföretagets aktieägares eget kapital</i>	<b>468,2</b>	567,0	-17	473,6
Minoritetsintresse	<b>3,1</b>	3,1	0	4,0
<i>Eget kapital</i>	<b>471,3</b>	570,1	-17	477,6
Skuld för finansiell leasing	<b>15,3</b>	7,9	94	1,4
Övriga räntebärande lån	<b>150,1</b>	150,6	0	150,5
Latenta skatteskulder	<b>29,6</b>	23,9	24	23,4
Pensionsförpliktelser	<b>21,8</b>	41,8	-48	22,0
Avsättningar	<b>35,9</b>	1,5	2 293	35,9
Övriga långfristiga skulder	<b>1,7</b>	3,2	-47	1,7
<i>Summa långfristiga skulder</i>	<b>254,4</b>	228,9	11	234,9
Leverantörsskulder och övriga skulder	<b>502,6</b>	455,4	10	461,7
Skatteskulder	<b>12,5</b>	18,8	-34	11,6
Räntebärande lån	<b>76,5</b>	98,7	-22	96,9
<i>Summa kortfristiga skulder</i>	<b>591,6</b>	572,9	3	570,2
<b>Summa eget kapital och skulder</b>	<b>1 317,3</b>	1 371,9	-4	1 282,7

**Netto rörelsekapital i balansräkningen,  
EUR miljoner**

	<b>2008</b>	2007	förändring	2007
	<b>30 juni</b>	30 juni	%	31 dec
Kundfordringar	<b>339,6</b>	339,8	0	391,2
Övriga rörelsekapitalfordringar	<b>217,8</b>	237,2	-8	168,4
Rörelsekapitalfordringar ingående i omsättningstillgångar	<b>557,4</b>	577,0	-3	559,6
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	<b>258,4</b>	225,9	14	225,4
Övriga rörelsekapitalskulder	<b>234,7</b>	223,4	5	228,6
Pensionsförpliktelser och avsättningar	<b>57,7</b>	43,3	33	57,9
Rörelsekapitalskulder ingående i kortfristiga skulder	<b>550,8</b>	492,6	12	511,9
Netto rörelsekapital i balansräkningen	<b>6,6</b>	84,4	-92	47,7

Förändringen i netto rörelsekapital i balansräkningen överensstämmer inte med förändringen i kassaflödet på grund av förvärv och avyttringar.

<b>Kassaflödeanalys, EUR miljoner</b>	<b>2008</b>	2007	2008	<b>2008</b>	2007	2007
	<b>4-6</b>	4-6	1-3	<b>1-6</b>	1-6	1-12
Kassaflöde från verksamheten						
Resultat för perioden	<b>18,7</b>	5,0	16,3	<b>35,0</b>	29,1	-31,2
Justeringar						
Avskrivningar och nedskrivningar	<b>16,3</b>	16,2	16,3	<b>32,6</b>	32,2	117,0
Andel av intresseföretags resultat	<b>0,0</b>	0,0	0,0	<b>0,0</b>	0,0	-0,1
Kostnader för aktierelaterade ersättningar	<b>1,1</b>	0,9	0,8	<b>1,9</b>	1,4	2,3
Vinst/förlust vid försäljning av anläggningstillgångar och aktier	<b>0,2</b>	4,8	0,0	<b>0,2</b>	3,1	0,0
Övriga justeringar	<b>-1,3</b>	0,1	0,0	<b>-1,3</b>	-	1,3
Finansiella kostnader, netto	<b>5,8</b>	1,0	2,9	<b>8,7</b>	3,2	9,9
Skatt	<b>5,1</b>	3,9	5,4	<b>10,5</b>	12,2	22,6
Förändring i nettorörelsekapital	<b>19,5</b>	-29,9	21,7	<b>41,2</b>	-36,7	8,4
Kassaflöde från rörelsen	<b>65,4</b>	2,0	63,4	<b>128,8</b>	44,4	130,2
Betalt finansnetto	<b>-0,6</b>	1,0	-0,2	<b>-0,8</b>	-0,7	-4,6
Betald skatt	<b>-10,9</b>	-7,0	1,4	<b>-9,5</b>	-8,8	-9,9
Kassaflöde från verksamheten	<b>53,9</b>	-4,0	64,6	<b>118,5</b>	34,8	115,7
Kassaflöde från investeringsverksamhet						
Förvärv av koncernbolag och verksamhet, exklusive förvärvad nettolikviditet	<b>5,2</b>	-3,2	-8,0	<b>-2,8</b>	-12,5	-28,3
Förvärv av anläggningstillgångar	<b>-17,0</b>	-12,6	-14,5	<b>-31,5</b>	-24,7	-48,6
Avyttring av verksamheter och intressebolag	<b>0,0</b>	-1,7	0,0	<b>0,0</b>	0,2	4,6
Övrig investeringverksamhet	<b>1,2</b>	4,0	0,1	<b>1,3</b>	4,4	8,0
Kassaflöde från investeringsverksamhet	<b>-10,6</b>	-13,5	-22,4	<b>-33,0</b>	-32,6	-64,3
Kassaflöde från finansiell verksamhet						
Utbetalna utdelningar och donationer	<b>-36,0</b>	-88,3	0,0	<b>-36,0</b>	-88,5	-88,5
Återköp av egna aktier	-	-	-	-	-	-32,1
Betaling av skulder avseende finansiell leasing	<b>-0,8</b>	-3,3	-0,9	<b>-1,7</b>	-5,5	-12,1
Förändring i räntebärande skulder	<b>2,5</b>	88,6	-27,5	<b>-25,0</b>	19,4	17,1
Förändring i lånefordringar	<b>-2,2</b>	4,3	0,0	<b>-2,2</b>	4,1	-1,2
Kassaflöde från annan finansiell verksamhet	<b>1,4</b>	-2,7	-1,4	<b>0,0</b>	0,5	0,5
Kassaflöde från finansiell verksamhet	<b>-35,1</b>	-1,4	-29,8	<b>-64,9</b>	-70,1	-116,3
Förändring i likvida medel	<b>8,2</b>	-18,9	12,4	<b>20,6</b>	-67,9	-64,9
Likvida medel vid periodens början	<b>-85,0</b>	-89,6	-72,9	<b>-72,9</b>	-138,9	-138,9
Kursdifferenser	<b>-0,2</b>	-0,2	0,3	<b>0,1</b>	0,1	1,1
Likvida medel vid periodens slut	<b>93,4</b>	70,9	85,0	<b>93,4</b>	70,9	72,9
	<b>8,2</b>	-18,9	12,4	<b>20,6</b>	-67,9	-64,9



## Förändring i eget kapital

	Moderföretagets aktieägare					Minori- tetens andel	Totalt eget kapital
	Aktie- kapital	Överkurs- fond och övriga reserver	Egna aktier	Omräk- nings- diffe- renser	Balans- rade vinst- medel		
EUR miljoner							
Balans 31 december 2006	75,8	68,8	-52,3	-6,6	536,7	4,0	626,4
Valutaomräkningsdifferenser		-1,4		-1,4	5,5		2,7
Minoritetens andel						-1,2	-1,2
Annulering av egna aktier			39,9		-39,9		0,0
Aktierelaterade ersättningar redovisade mot eget kapital					1,4		1,4
Utdelning					-88,3		-88,3
Nettoresultat för perioden					28,8	0,3	29,1
<b>Balans 30 juni 2007</b>	<b>75,8</b>	<b>67,4</b>	<b>-12,4</b>	<b>-8,0</b>	<b>444,2</b>	<b>3,1</b>	<b>570,1</b>
Balans 31 december 2006	75,8	39,6	-41,1	-12,5	411,8	4,0	477,6
Valutaomräkningsdifferenser		-0,2		-8,8	3,0		-6,0
Minoritetens andel						-0,9	-0,9
Annulering av egna aktier			32,1		-32,1		0,0
Överföring mellan bundet och fritt eget kapital		-2,0			2,0		0,0
Aktierelaterade ersättningar redovisade mot eget kapital					1,9		1,9
Utdelning					-35,8		-35,8
Nettoresultat för perioden					34,5		34,5
<b>Balans 30 juni 2008</b>	<b>75,8</b>	<b>37,4</b>	<b>-9,0</b>	<b>-21,3</b>	<b>385,3</b>	<b>3,1</b>	<b>471,3</b>

**Nettoomsättning per affärsområde, EUR miljoner (primära segment)**

	2008	2007	Förändr.	2008	2007	Förändr.	2007
	4-6	4-6	%	1-6	1-6	%	1-12
Banking & Insurance	77	70	9	152	149	2	293
Telecom & Media	178	162	10	351	323	9	664
Government, Manufacturing & Retail	51	47	7	101	97	4	184
Healthcare & Welfare	42	34	25	79	69	15	141
Forest & Energy	46	45	3	91	90	1	177
Processing & Network	113	97	16	227	195	17	409
Koncernelimineringar inkl övrigt	-27	-22	25	-53	-45	16	-96
<b>Totalt koncern</b>	<b>480</b>	<b>434</b>	<b>11</b>	<b>948</b>	<b>876</b>	<b>8</b>	<b>1 772</b>

**Nettoomsättning per land, EUR miljoner (sekundära segment)**

	2008	Förändr.	Andel	2007	Andel	2007	Förändr.
	1-6	%	%	1-6	%	1-12	%
Finland	437	10	46	396	45	802	7
Sverige	266	8	28	246	28	495	9
Tyskland	71	-5	8	75	9	152	23
Norge	45	20	5	38	4	88	8
Storbritannien	27	-4	3	28	3	55	15
Danmark	22	-1	2	22	3	26	-49
Italien	17	31	2	13	1	31	84
Frankrike	13	16	1	12	1	24	32
Nederländerna	11	9	1	10	1	23	-7
Övriga	39	8	4	36	4	78	1
<b>Totalt koncern</b>	<b>948</b>	<b>8</b>	<b>100</b>	<b>876</b>	<b>100</b>	<b>1 772</b>	<b>8</b>

**Nettoomsättning per branch, EUR miljoner**

	2008	Förändr.	Andel	2007	Andel	2007	Förändr.
	1-6	%	%	1-6	%	1-12	%
Banking and insurance	206	6	22	195	22	390	4
Public	146	11	15	131	15	273	-7
Telecom and media	339	10	36	309	35	650	26
Forest	45	4	5	43	5	84	-4
Energy	51	6	5	48	5	100	27
Manufacturing	52	5	5	49	6	99	11
Retail	60	46	6	41	5	89	1
Övriga	51	-16	5	60	7	87	-29
<b>Totalt koncern</b>	<b>948</b>	<b>8</b>	<b>100</b>	<b>876</b>	<b>100</b>	<b>1 772</b>	<b>8</b>

**Rörelseresultat (EBIT), EUR miljoner**

	2008	2007	Förändr.	2008	2007	Förändr.	2007
	4-6	4-6	%	1-6	1-6	%	1-12
Banking & Insurance	8,4	-7,6	Pos.	14,3	-2,0	Pos.	-53,3
Telecom & Media	14,3	12,5	14,3	21,0	27,3	-23,2	53,2
Government, Manufacturing & Retail	4,4	1,7	154,8	7,2	6,7	7,4	-6,1
Healthcare & Welfare	1,4	-0,5	Pos.	1,9	0,7	178,3	-5,2
Forest & Energy	1,8	3,3	-45,7	6,0	6,9	-12,4	8,5
Processing & Network	11,0	6,0	82,9	22,8	14,4	58,1	32,8
<b>Affärsområde</b>	<b>41,3</b>	<b>15,5</b>	<b>166,2</b>	<b>73,2</b>	<b>54,0</b>	<b>35,5</b>	<b>29,9</b>
Group Operations inkl övrigt	-11,8	-5,7	-107,1	-19,0	-9,6	-97,9	-31,5
Koncern realisationsvinster	0,0	0,1	-100,0	0,0	0,1	-93,2	2,9
<b>Rörelseresultat (EBIT)</b>	<b>29,6</b>	<b>9,9</b>	<b>198,7</b>	<b>54,1</b>	<b>44,4</b>	<b>21,9</b>	<b>1,3</b>

**Rörelseresultat (EBIT), EUR miljoner exkl  
realisationsvinster/förluster,  
nedskrivningar, badwill och  
Performance Improvement Programme  
relaterade kostnader**

	2008	2007	Förändr.	2008	2007	Förändr.	2007
	4-6	4-6	%	1-6	1-6	%	1-12
Banking & Insurance	7,6	-3,8	Pos.	14,6	1,8	733,1	1,7
Telecom & Media	14,6	12,5	16,0	28,1	27,4	2,8	58,9
Government, Manufacturing & Retail	5,2	2,7	96,1	9,9	7,7	29,1	11,2
Healthcare & Welfare	1,4	-0,3	Pos.	2,3	-0,8	Pos.	3,2
Forest & Energy	1,9	3,3	-42,8	5,7	6,9	-17,1	13,2
Processing & Network	11,9	6,0	98,2	25,7	14,4	78,1	38,8
<b>Affärsområde</b>	<b>42,6</b>	<b>20,5</b>	<b>108,5</b>	<b>86,3</b>	<b>57,2</b>	<b>50,8</b>	<b>126,9</b>
Group Operations inkl övrigt	-9,5	-5,7	-66,5	-15,5	-9,6	-60,7	-19,3
<b>Rörelseresultat (EBIT), exkl realisationsvinster/förluster, nedskrivningar, badwill och Performance Improvement Programme relaterade kostnader</b>	<b>33,2</b>	<b>14,8</b>	<b>124,5</b>	<b>70,9</b>	<b>47,6</b>	<b>48,8</b>	<b>107,6</b>

## Rörelsemarginal (EBIT), %

	2008	2007	Förändr.	2008	2007	Förändr.	2007
	4-6	4-6		1-6	1-6		1-12
Banking & Insurance	11,0	-10,8	21,7	9,4	-1,4	10,7	-18,2
Telecom & Media	8,0	7,7	0,3	6,0	8,5	-2,5	8,0
Government, Manufacturing & Retail	8,7	3,6	5,0	7,2	6,9	0,3	-3,3
Healthcare & Welfare	3,2	-1,4	4,7	2,4	1,0	1,4	-3,7
Forest & Energy	3,9	7,3	-3,5	6,6	7,7	-1,0	4,8
Processing & Network	9,7	6,2	3,5	10,0	7,4	2,6	8,0
<b>Affärsområde</b>	<b>8,6</b>	<b>3,6</b>	<b>5,0</b>	<b>7,7</b>	<b>6,2</b>	<b>1,6</b>	<b>1,7</b>
<b>Rörelsemarginal (EBIT)</b>	<b>6,2</b>	<b>2,3</b>	<b>3,9</b>	<b>5,7</b>	<b>5,1</b>	<b>0,6</b>	<b>0,1</b>

## Rörelsemarginal (EBIT), % exkl realisationsvinster/förluster, nedskrivningar, badwill och Performance Improvement Programme relaterade kostnader

	2008	2007	Förändr.	2008	2007	Förändr.	2007
	4-6	4-6		1-6	1-6		1-12
Banking & Insurance	10,0	-5,4	15,4	9,6	1,2	8,4	0,6
Telecom & Media	8,2	7,7	0,4	8,0	8,5	-0,5	8,9
Government, Manufacturing & Retail	10,3	5,6	4,7	9,8	7,9	1,9	6,1
Healthcare & Welfare	3,3	-0,8	4,1	2,9	-1,2	4,2	2,3
Forest & Energy	4,1	7,3	-3,2	6,3	7,7	-1,4	7,4
Processing & Network	10,6	6,2	4,4	11,3	7,4	3,9	9,5
<b>Affärsområde</b>	<b>8,9</b>	<b>4,7</b>	<b>4,2</b>	<b>9,1</b>	<b>6,5</b>	<b>2,6</b>	<b>7,2</b>

## Rörelsemarginal (EBIT), exkl realisationsvinster/förluster, nedskrivningar, badwill och Performance Improvement Programme relaterade kostnader

	6,9	3,4	3,5	7,5	5,4	2,0	6,1
--	-----	-----	-----	-----	-----	-----	-----

**Antalet anställda per affärsområde (primära segment)**

	Slutet av perioden				Genomsnitt		
	2008	Förändr.	Andel	2007	2007	2008	2007
	1-6	%	%	1-6	1-12	1-6	1-6
Banking & Insurance	<b>2 083</b>	- 6	13	2 224	2 180	<b>2 147</b>	2 243
Telecom & Media	<b>5 890</b>	9	36	5 420	5 990	<b>5 941</b>	5 325
Government, Manufacturing & Retail	<b>1 459</b>	- 9	9	1 600	1 542	<b>1 507</b>	1 585
Healthcare & Welfare	<b>1 122</b>	2	7	1 103	1 114	<b>1 109</b>	1 081
Forest & Energy	<b>1 251</b>	- 1	8	1 267	1 274	<b>1 263</b>	1 273
Processing & Network	<b>2 159</b>	3	13	2 102	2 124	<b>2 133</b>	2 060
Software Centres	<b>1 756</b>	55	11	1 130	1 548	<b>1 688</b>	1 054
Övriga Group Operations	<b>581</b>	3	4	562	553	<b>573</b>	558
<b>Totalt koncern</b>	<b>16 301</b>	6	100	15 408	16 324	<b>16 361</b>	15 178

Från januari 2008 omflyttades 12 personer från affärsområde Government, Manufacturing & Retail till affärsområde Forest & Energy. Historiska siffror har omgrupperats. Förändringen hade ringa effekt på nettoomsättning och EBIT 2007 för de berörda affärsområdena.

**Antalet anställda per land (sekundära segment)**

	Slutet av perioden				Genomsnitt		
	2008	Förändr.	Andel	2007	2007	2008	2007
	1-6	%	%	1-6	1-12	1-6	1-6
Finland	<b>6 111</b>	- 2	37	6 228	6 357	<b>6 233</b>	6 193
Sverige	<b>3 331</b>	0	20	3 337	3 381	<b>3 345</b>	3 338
Tyskland	<b>1 252</b>	- 6	8	1 330	1 325	<b>1 284</b>	1 357
Tjeckien	<b>1 322</b>	44	8	919	1 186	<b>1 279</b>	857
Norge	<b>664</b>	- 11	4	747	720	<b>683</b>	752
Indien	<b>620</b>	134	4	266	594	<b>618</b>	265
Lettland	<b>582</b>	6	4	550	551	<b>571</b>	545
Polen	<b>492</b>	41	3	348	393	<b>457</b>	286
Storbritannien	<b>347</b>	6	2	329	327	<b>338</b>	317
Danmark	<b>306</b>	- 8	2	331	344	<b>323</b>	301
Italien	<b>241</b>	3	1	234	233	<b>242</b>	218
Kina	<b>187</b>	117	1	86	124	<b>161</b>	76
Litauen	<b>147</b>	34	1	110	125	<b>139</b>	97
Nederländerna	<b>131</b>	24	1	106	137	<b>134</b>	99
Frankrike	<b>131</b>	6	1	124	129	<b>130</b>	120
Estland	<b>125</b>	9	1	115	119	<b>120</b>	110
Övriga	<b>311</b>	25	2	248	280	<b>303</b>	248
<b>Totalt koncern</b>	<b>16 301</b>	6	100	15 408	16 324	<b>16 361</b>	15 178

Personaluppgifter för intressebolag under TietoEnators ledning rapporteras i enlighet med vår ägarandel. Det totala antalet anställda, med dessa intressebolag inkluderade till 100%, var 16 571 (15 806) vid slutet av perioden.

**Tillgångar per affärsområde, EUR miljoner (primära segment)**

	<b>2008</b>	2007	Förändr.	2007
	<b>30 juni</b>	30 juni	%	31 dec
Banking & Insurance	<b>223,0</b>	263,4	-15	215,8
Telecom & Media	<b>453,7</b>	452,0	0	474,9
Government, Manufacturing & Retail	<b>55,9</b>	63,3	-12	51,2
Healthcare & Welfare	<b>85,5</b>	88,2	-3	96,0
Forest & Energy	<b>108,7</b>	120,0	-9	116,8
Processing & Network	<b>197,6</b>	176,9	12	178,1
Koncernelimineringar	<b>-19,3</b>	-25,2	-24	-21,9
<b>Affärsområde</b>	<b>1 105,2</b>	1 138,5	-3	1 110,9
Group Operations	<b>212,1</b>	233,4	-9	171,8
<b>Totala tillgångar</b>	<b>1 317,3</b>	1 371,9	-4	1 282,7

**Skulder per affärsområde, EUR miljoner (primära segment)**

	<b>2008</b>	2007	Förändr.	2007
	<b>30 juni</b>	30 juni	%	31 dec
Banking & Insurance	<b>151,6</b>	115,3	31	127,6
Telecom & Media	<b>183,5</b>	191,9	-4	187,5
Government, Manufacturing & Retail	<b>42,7</b>	40,8	5	49,4
Healthcare & Welfare	<b>41,0</b>	34,4	19	44,3
Forest & Energy	<b>77,1</b>	70,6	9	72,1
Processing & Network	<b>88,9</b>	69,3	28	64,4
Koncernelimineringar	<b>-22,8</b>	-22,9	0	-17,3
<b>Affärsområde</b>	<b>562,1</b>	499,4	13	528,1
Group Operations	<b>283,9</b>	302,3	-6	277,0
<b>Totala skulder</b>	<b>846,0</b>	801,8	6	805,1

**Segmentens tillgångar per land, EUR miljoner (sekundära segment)**

	<b>2008</b>	2007	Förändr.	2007
	<b>30 juni</b>	30 juni	%	31 dec
Finland	<b>374,1</b>	326,6	15	348,4
Sverige	<b>316,6</b>	344,7	-8	333,8
Norge	<b>83,0</b>	98,9	-16	94,7
Tyskland	<b>156,1</b>	174,3	-10	160,9
Storbritannien	<b>42,8</b>	89,3	-52	45,7
Övriga	<b>132,6</b>	104,7	27	127,5
<b>Affärsområde</b>	<b>1 105,2</b>	1 138,5	-3	1 110,9



**Avskrivningar, EUR miljoner**

	<b>2008</b>	2007	Förändr.	<b>2008</b>	2007	Förändr.	2007
	<b>4-6</b>	4-6	%	<b>1-6</b>	1-6	%	1-12
Processing & Network	<b>10,4</b>	9,1	14	<b>20,3</b>	18,0	13	40,0
<i>varav Finland</i>	8,5	7,6	12	16,7	15,1	11	34,1
<i>Sverige</i>	1,7	1,3	30	3,2	2,5	29	4,9
<i>Övriga länder</i>	0,2	0,2	4	0,4	0,4	-1	0,9
Övriga	<b>3,4</b>	4,5	-25	<b>7,3</b>	9,3	-21	27,2
<b>Totalt koncern</b>	<b>13,8</b>	13,7	1	<b>27,7</b>	27,3	1	67,2

**Avskrivningar på allokerade immateriella tillgångar från förvärv, EUR miljoner**

	<b>2008</b>	2007	Förändr.	<b>2008</b>	2007	Förändr.	2007
	<b>4-6</b>	4-6	%	<b>1-6</b>	1-6	%	1-12
Telecom & Media	<b>1,5</b>	1,3	15	<b>3,0</b>	2,5	17	5,3
Övriga	<b>1,0</b>	1,1	-16	<b>2,0</b>	2,4	-18	4,5
<b>Totalt koncern</b>	<b>2,4</b>	2,4	0	<b>4,9</b>	4,9	0	9,8

**Nedskrivningar, EUR miljoner**

	<b>2008</b>	2007	Förändr.	<b>2008</b>	2007	Förändr.	2007
	<b>4-6</b>	4-6	%	<b>1-6</b>	1-6	%	1-12
Banking & Insurance	<b>0,0</b>	0,0	-	<b>0,0</b>	0,0	-	40,0
<b>Totalt koncern</b>	<b>0,0</b>	0,0	-	<b>0,0</b>	0,0	-	40,0

**Investeringar per affärsområde, EUR miljoner**

	<b>2008</b>	2007	Förändr.	<b>2008</b>	2007	Förändr.	2007
	<b>4-6</b>	4-6	%	<b>1-6</b>	1-6	%	1-12
Processing & Network	<b>12,2</b>	9,3	31	<b>37,1</b>	16,7	122	36,1
<i>varav Finland</i>	8,0	8,5	-6	30,4	14,2	114	29,7
<i>Sverige</i>	4,2	0,8	425	6,7	2,6	158	6,4
<i>Övriga länder</i>	0,0	0,0	-	0,0	0,0	-	0,0
Övriga	<b>4,9</b>	3,2	51	<b>10,1</b>	7,9	27	16,8
<b>Totalt koncern</b>	<b>17,1</b>	12,6	36	<b>47,2</b>	24,7	91	52,9

**Åtaganden och ansvarsförbindelser, EUR miljoner**

	<b>30 juni 2008</b>	31 dec 2007	förändring %
För TietoEnators förpliktelser			
Ställda panter	<b>0,0</b>	-	
För koncernbolag			
Garantier	<b>1,8</b>	1,8	0
Övriga förpliktelser för TietoEnator			
Hyresåtagande inom ett år	<b>55,5</b>	56,0	-1
Hyresåtagande efter ett år men inom 5 år	<b>113,0</b>	129,4	-13
Hyresåtagande efter fem år	<b>22,2</b>	25,6	-13
Operationella leasingåtagande inom ett år	<b>16,1</b>	9,3	73
Operationella leasingåtagande efter ett år men inom fem år	<b>14,1</b>	15,0	-6
Operationella leasingåtagande efter fem år	<b>0,0</b>	0,0	
Övriga åtagande *)	<b>15,9</b>	53,7	-70

Operationella leasingåtaganden består huvudsakligen av treåriga leasingavtal utan friskrivningsklausuler.

\*) Inkluderar år 2007 åtagande i huvudsak för inköp av hård- och programvara. År 2008 har åtagandet presenterats i skuld för finansiell leasing och operationella leasingåtagande.

**Teoretiskt värde av derivat och finansiella instrument, EUR miljoner**

	<b>30 juni 2008</b>	31 dec 2007
Kontrakt i utländsk valuta	<b>181,5</b>	249,1
Ränteswap	<b>100,0</b>	100,0

Inkluderar det teoretiska bruttovärdet av kontrakt som inte ännu har förfallit eller är stängda. Det teoretiska värdet av utestående kontrakt motsvarar nödvändigtvis inte en indikation på marknadsrisk, då kontraktsexponering i vissa kontrakt kan kompenseras av andra kontrakt.

**Verkligt värde av derivate, EUR miljoner**

Derivatens verkliga nettovärde på balansdagen var:	<b>30 juni 2008</b>	31 dec 2007
Kontrakt i utländsk valuta	<b>1,3</b>	2,8
Ränteswap	<b>-4,0</b>	-2,0

Derivat används endast för säkringsändamål.

**Pågående rättstvister**

TietoEnator har en rättstvist på EUR 5,3 miljoner med de finska skattemyndigheterna gällande mervärdesskatt samt några äldre icke materiella pågående rättstvister. För dessa har inte redovisat någon avsättning.

**Eventualtillgångar**

De finska skattemyndigheterna har bekräftat ytterligare EUR 41,0 miljoner på den förlust (från vilken en latent skattefordran EUR 10,7 miljoner kan intäktsföras) som uppstod i moderbolaget vid en intern affär genomförd i april 2004, men beslutet har överklagats.

**Största aktieägare 30 juni 2008**

	<b>Aktier</b>	<b>%</b>
1 Pohjola Asset Management Ltd.	2 990 315	4.2%
2 Didner & Gerge Aktiefond	2 195 200	3.0%
3 OP-Keskus Osk.	2 160 000	3.0%
4 Swedbank Robur fonder	1 902 996	2.6%
5 Svenska Litteratursällskapet i Finland	1 404 000	1.9%
6 Ömsesidiga arbetspensionsförsäkringsbolaget Varma	1 349 749	1.9%
7 Statens Pensionsfond	1 300 000	1.8%
8 OP-fonder	1 174 318	1.6%
9 Ömsesidiga Pensionsförsäkringsbolaget Ilmarinen	905 751	1.3%
10 Credit Agricole Cheuvreux International	704 504	1.0%
<hr/>		
Förvaltarregistrerade aktieägare	50 093 883	69.6%
Övriga	5 842 457	8.1%
<hr/>		
<b>Totalt</b>	<b>72 023 173</b>	<b>100.0%</b>

Baserar på aktieägarregister av finska och svenska centrala värdepappersförvarare.

I april meddelade Goldman Sachs Group, Inc. att företagets innehav i TietoEnator Corporation hade minskat till 6 465 590 aktier, vilket motsvarar 8,98 procent av aktiekapitalet och rösterna.

**TIETOENATOR ABP****För ytterligare information, kontakta:**

Hannu Syrjälä, koncernchef, tel. +358 2072 68729, hannu.syrjala@tietoenator.com  
Åke Plyhm, vice koncernchef, tel. +46 10 481 3321, +46 705 65 86 31, ake.plyhm@tietoenator.com  
Reeta Kaukiainen, informationsdirektör, tel +358 2072 68711, +358 50 522 0924,  
reeta.kaukiainen@tietoenator.com

**En presskonferens för analytiker och media** arrangeras i Helsingfors klockan 10.00 lokal tid, plats: Radisson SAS Royal Hotel, Runeberginkatu 2, kabinett Finland. Konferensen hålls på engelska och leds av Hannu Syrjälä, koncernchef. För anmälan, vänligen kontakta sirpa.salo@tietoenator.com, tel. +358 2072 68714.

Presskonferensen direktsänds på TietoEnators hemsida [www.tietoenator.com](http://www.tietoenator.com). Under konferensen kommer det också att vara möjligt att ställa frågor direkt via webben. En videoinspelning kommer att finnas tillgänglig efter konferensen.

**En telefonkonferens, som hålls av ledningen, anordnas klockan 14.00 CET.** För att delta i konferensen, vänligen ring **+44 20 3023 4402**, ej kod, cirka tio minuter före start.

Det går också bra att följa konferensen i direktsändning via TietoEnators hemsida, [www.tietoenator.com](http://www.tietoenator.com). En inspelning av konferensen publiceras senare på dagen på TietoEnators hemsida och kommer också att finnas tillgänglig på telefonnummer **+44 20 8196 1998**, kod **141833#**, fram till den 25.7.2008.

TietoEnator distribuerar sin finansiella information på engelska, svenska och finska. Rapporterna publiceras i sin helhet på TietoEnators hemsida.

TietoEnator distribuerar sin finansiella information på engelska, svenska och finska. Rapporterna publiceras också i sin helhet på TietoEnators hemsida, [www.tietoenator.com](http://www.tietoenator.com).

## DISTRIBUTION

Helsinki Stock Exchange  
Stockholmsbörsen  
Centrala media

TietoEnator är en av de ledande arkitekterna bakom uppbyggnaden av ett effektivare informationssamhälle och dessutom ett av Europas största IT-konsultföretag. TietoEnator fokuserar på konsulttjänster, utveckling samt drift och förvaltning av kundernas verksamheter i den digitala ekonomin. Koncernens tjänster bygger på en kombination av djup branschkunskap och kompetens inom den senaste IT-utvecklingen. TietoEnator har cirka 16 000 specialister i nästan 30 länder. [www.tietoenator.com](http://www.tietoenator.com)

## TietoEnator Abp

Business ID: 0101138-5

Aku Korhosen tie 2-6, Box 38  
FI-00441 HELSINKI, FINLAND  
Tel +358 2072010  
Fax +358 207268898  
Registered office: Espoo

Kronborgsgränd 1  
SE-164 87 KISTA, SWEDEN  
Tel +46 8 632 1400  
Fax +46 8 632 1420

e-mail: [info@tietoenator.com](mailto:info@tietoenator.com)  
[www.tietoenator.com](http://www.tietoenator.com)